
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:144656 από ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ με UID: 664315115a23134fcd45850e στις 
15/05/24 11:59

                                                                                                         
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ/ΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ  ΜΕΤ/ΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
TEXNIKO TMHMA     

            

           
           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
             
           
           Κόρινθος  14-5-2024
           Αρ. Πρωτ.  144656

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
email

: Κροκιδά 2
: 20131 Κόρινθος
: Ι. Πουτακίδης
: 27413 60715
: i.poutakidis@pekorinthias.gr

   

         ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη Εξετάσεων για την απόκτηση Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη A΄ Περιόδου 2024, 
στην περιοχή ευθύνης της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ    

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.131/2010 (ΦΕΚ 22/Α΄/2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου» 

όπως ισχύει.
3. Την υπ΄ αριθμ. 89135/21-3-2024 (ΦΕΚ2018/Β’/2024), απόφαση του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς 
και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό  Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων  πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», τον Εκτελεστικό Γραμματέα και 
στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999), «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως 
ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 1244/1972 (ΦΕΚ 181/Α'/1972) «Περί λειτουργίας Ερασιτεχνικών και 
Πειραματικών Σταθμών Ασυρμάτου, Ειδικών Ραδιοδικτύων και ιδρύσεως Υπηρεσίας Ελέγχου 
Ραδιοεκπομπών» όπως ισχύει.

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Οικ. 25000/740/Φ.1/25-05-2011 (ΦΕΚ 1252/Β΄/14-06-2011 
«περί αναπροσαρμογής παραβόλων και τελών για την απόκτηση Γενικού πτυχίου 
ραδιοτηλεγραφητή – ραδιοτηλεφωνητή, πτυχίο ραδιοερασιτέχνη, έκδοση ή ανανέωση ή 
τροποποίηση αδείας λειτουργίας ερασιτεχνικού ή πειραματικού σταθμού ασυρμάτου ή 
ραδιοσταθμού CB. Επιβολή παραβόλων και τελών για την χορήγηση ειδικού διακριτικού κλίσης 
σε ραδιοερασιτέχνες και για την έγκριση – αδειοδότηση και συμπερίληψη σταθμού στους 
εγκεκριμένους πίνακες Αναμεταδοτών, Επαναληπτών και Ραδιοφάρων της υπηρεσίας 
Ραδιοερασιτέχνη».



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:144656 από ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ με UID: 664315115a23134fcd45850e στις 
15/05/24 11:59

8. Την Υ.Α. 38200/1136/11-08-2011 (ΦΕΚ 1969/Β΄/2011) «Κανονισμός λειτουργίας 
ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου», όπως ισχύει». 

9. Την υπ΄ αριθμ. οικ. 16046/425/Φ.310/02-03-2012 (Α.Δ.Α.: Β4ΩΡ1-0Ρ8) εγκύκλιο του Γενικού 
Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων με θέμα «Εφαρμογή του νέου ηλεκτρονικού 
συστήματος για τις εξετάσεις των Ραδιοερασιτεχνών – Αποστολή οπτικού δίσκου για την 
αναβάθμιση του Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο.». 

10. Το υπ΄ αριθμ. 7705/17-02-2023 έγγραφο του Τμήματος Ηλεκτρομαγνητικής Συμβατότητας 
εγκαταστάσεων και εξοπλισμού ραδιοεπικοινωνιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
με θέμα «Έναρξη πλήρους λειτουργίας του πληροφοριακού συστήματος Ραδιοερασιτεχνισμός». 

11. Την υπ΄ αριθμ. 179606/26-5-2023 (ΑΔΑ: 6Ρ9Ι7Λ1-ΝΩΖ) Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Κορινθίας με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Εξετάσεων για την απόκτηση πτυχίου 
Ραδιοερασιτέχνη «Κατηγορίας 1» & «Κατηγορίας Εισαγωγικού Επιπέδου».

12. Την ανάγκη διενέργειας εξετάσεων για την απόκτηση Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη, βάσει του 
ετήσιου προγραμματισμού της Υπηρεσίας μας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προκηρύσσουμε εξετάσεις για την απόκτηση Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη (Κατηγορίας 1 & 
Κατηγορίας Εισαγωγικού Επιπέδου), Α΄ Περιόδου 2024, στην περιοχή ευθύνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας την Παρασκευή 21 Ιουνίου 2024 και ώρα 09:00. 
Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν στην αίθουσα εξετάσεων της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. 
Κορινθίας που βρίσκεται επί της οδού Κ. Παλαμά 53 στην Κόρινθο. 
Οι ενδιαφερόμενοι προκειμένου να συμμετάσχουν στις εξετάσεις για απόκτηση πτυχίου θα πρέπει να 
πληρούν τις παρακάτω προϋποθέσεις:
• Να είναι Έλληνες πολίτες ή πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του 

Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου ή πολίτες άλλων χωρών που διαθέτουν άδεια παραμονής στην 
Ελλάδα. 

• Κατά την ημέρα υποβολής της αίτησης συμμετοχής στις εξετάσεις πρέπει να έχουν συμπληρώσει 
το 12ο έτος της ηλικίας τους και να έχουν αποδεικτικό αποφοίτησης κατ΄ ελάχιστον από δημοτικό 
σχολείο. 

• Η διεύθυνση μόνιμης κατοικίας τους/έδρας τους να εντάσσεται στην περιοχή ευθύνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

Οι ενδιαφερόμενοι για την συμμετοχή τους στις εξετάσεις πρέπει να υποβάλλουν αίτηση μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του πληροφοριακού συστήματος Ραδιοερασιτεχνισμός στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση https://radioerasitexnes.gov.gr (Υποβολή Αίτησης Συμμετοχής στις Εξετάσεις Απόκτησης 
Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη) μέχρι την Παρασκευή 14 Ιουνίου 2024 συνοδευόμενη από τα κάτωθι:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου ή άδειας οδήγησης για την 

ταυτοποίηση του ενδιαφερομένου και τη διαπίστωση της ημερομηνίας γέννησης. Σε περίπτωση 
ανηλίκου, υπεύθυνη δήλωση του κηδεμόνα του με την οποία παρέχεται η συναίνεσή του για την 
άσκηση των ραδιοερασιτεχνικών δραστηριοτήτων του ανηλίκου.

2. Σε περίπτωση υπηκόων άλλων χωρών που διαμένουν νόμιμα στην Ελλάδα, αποδεικτικά έγγραφα 
που σχετίζονται με τα στοιχεία τους, την ηλικία, υπηκοότητα και τη μόνιμη διαμονή τους 
συμπεριλαμβανομένης και της άδειας παραμονής, όπου προβλέπεται. 

3. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναφέρεται η ταχυδρομική διεύθυνση μόνιμης κατοικίας τους. 
4. Αποδεικτικό αποφοίτησης από δημοτικό σχολείο ή ανώτερη βαθμίδα.
5. Παράβολο 26 € (e-παράβολο με κωδ. 5113, εκτυπώνεται από την ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Οικονομικών https://www1.gsis.gr/sgsisapps/eparavolo/public/welcome.htm).
Οι ενδιαφερόμενοι που καταθέτουν φωτοαντίγραφο τίτλου σπουδών τριτοβάθμιας εκπαίδευσης 
(Πανεπιστημίου ή ΤΕΙ) της ημεδαπής ή ισοτίμων σχολών της αλλοδαπής, κατεύθυνσης 

https://www1.gsis.gr/sgsisapps/eparavolo/public/welcome.htm


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:144656 από ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ με UID: 664315115a23134fcd45850e στις 
15/05/24 11:59

ηλεκτρονικής ή ηλεκτρολογίας ή τηλεπικοινωνιών, απαλλάσσονται από τη γραπτή εξέταση στο 
κεφάλαιο Α΄ «Τεχνικά Θέματα».
Μετά την επιτυχή έκβαση των εξετάσεων υποβάλλονται στην Υπηρεσία μας δύο (2) φωτογραφίες 
για την έκδοση του πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη.
Οι εξετάσεις θα πραγματοποιηθούν εφόσον έχουν συγκεντρωθεί τουλάχιστον τρεις (3) υποψήφιοι. 
Εφόσον δεν συγκεντρωθούν τουλάχιστον τρεις (3) υποψήφιοι, μπορούν οι υποψήφιοι (ή ο μοναδικός 
υποψήφιος) εάν οι ίδιοι το επιθυμούν, να παραπεμφθούν σε άλλη Δ/νση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου, μετά από προηγούμενη συνεννόηση. 
Οι υποψήφιοι, για να τους επιτραπεί η συμμετοχή τους στις εξετάσεις θα επιδεικνύουν στην 
Επιτροπή, εισερχόμενοι στην αίθουσα εξετάσεων, την αστυνομική τους ταυτότητα ή κάθε άλλο 
αποδεικτικό μέσο των στοιχείων ταυτότητάς τους, όπως αυτά ορίζονται στον Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999). 
Οι εξετάσεις για την απόκτηση πτυχίου ραδιοερασιτέχνη διενεργούνται στην Ελληνική γλώσσα, 
αποκλειστικά με ηλεκτρονικό τρόπο. Οι υποψήφιοι εξετάζονται σε ερωτηματολόγια πολλαπλών 
επιλογών σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 5 της Υ.Α. 38200/1136/11-08-
2011 (ΦΕΚ 1969/Β΄/2011).
Η παρούσα θα αναρτηθεί στην ηλεκτρονική σελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου και στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

                                                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                                                                            Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
                                                                              

                                                                                     ΓΚΙΟΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α) ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Μέλη επιτροπής εξετάσεων
α) Πουτακίδης Ιωάννης
β) Τσιάκος Δημήτριος
γ) Μπούρας Ιωάννης

2. Περιφέρεια Πελοποννήσου 
Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Κορινθίας
it@pekorinthias.gr
(για ανάρτηση στην ηλεκτρονική σελίδα της Περιφέρειας)

3. Περιφέρεια Πελοποννήσου 
Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κορινθίας
Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης
(για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρεσίας)

Β) ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Περιφέρεια Πελοποννήσου 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κορινθίας.

Γ) ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:144656 από ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ με UID: 664315115a23134fcd45850e στις 
15/05/24 11:59

Φάκελος Εξετάσεων Ραδιοερασιτεχνών 


		2024-05-15T11:59:54+0300




